
V Praze dne 1. února 2019 
Č. j.: KPR 406/2019 

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 18. ledna 2019, s odkazem na zákon č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1. Které konkrétní orgány byly příslušné pro zpracování analýzy? 
2. Jaká konkrétní opatření zahrnoval soubor opatření? 
3. Na základě jakého právního předpisu a konkrétního ustanovení podléhají tato opatření 
utajení? 
4. Na základě jakého právního předpisu a konkrétního ustanovení byla tato opatření zřízena? 

K tomu Kancelář prezidenta republiky sděluje: 

K bodu 1 
Jde o orgány, které jsou uvedeny v prvním odstavci Informace o bezpečnostních opatřeních na 
Pražském hradě, která Vám byla zaslána v příloze sdělení Kanceláře prezidenta republiky ze 
dne 17. ledna 2019. 
  
K bodu 2 
Ohledně tohoto bodu bylo vydáno samostatné rozhodnutí. 

K bodu 3 
Předmětné informace podléhají utajení na základě zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací. 

K bodu 4 
Jde o opatření zřízená na základě ustanovení obsažených zejména v hlavě VIII zákona 
č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, a na základě části páté zákona č. 219/1999 Sb., o 
ozbrojených silách České republiky.  

                                                                                                   JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                        ředitel Odboru legislativy a práva 


